— Sibiiu, în 21 Noemvrel901.—•
Comitetul. — Mariuimoasele oferte în favorul societăţii
sâ vor cuita cu mulţumită în ziare.

* Invitare. Corul bisericei române din Budapesta
are onoare a vă invita la S e r a t a f e s t i v ă -ce o va
arangia în memoria Marelui Arehiereu Andrei Baron
de Şaguna Duminecă 2/15 Dec. 1901, în sala Hotelului
„Archiducele Ştefan" (Akadâmia-U. 1). cu următorul pro
gram :

1. I m n u l M a r e l u i A n d r e i , d e D . Cunţan, cor
2. D i s c u r s o c a s i o n a l , rostit de Seb. Stanca, teol.
abs. şi stud. fii. 3. S e r e n a d ă, de C. G. Porumbescu,
orchestră. 4.

tele prescrise în regulamentul pentru parochii, şi a se

presenta i n biserica de acolo în vre-o Duminecă ori săr
bătoare pentru," a-şi arăta desteritatea în cele preoţeşti

Comitetul parochial
In conţelegere cu mine : TEODOR FILlP, protopresbiter.

— c i -
In urma Ven. Consistor orădan d i n 8/21 Iulie Nr.

1269/1901 pentru următoarele parochii din protopopiatul
Beiuşului cari de mai mulţi ani se administrează prin alţi
preoţi din vecinătate încât însă această piedecă prin fap
tul că prin congruă pentru toate paroehiile cari au recla
m a t întregirea este stabilită dotaţiunea fiecărei parochii
s'au delăturat, se escrie concurs din oficiu, ca pentru pa
rochii de cl, a IIT-a şi adecă: